
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 62 DEL 14/03/2018 
PROT. N. 9695

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:   INDIRIZZO IN MERITO AL SERVIZIO DI OBITORIO PRESSO L'AZIENDA 
OSPEDALIERA " CARLO POMA".

L’anno  duemiladiciotto  addì  quattordici  del  mese  di  marzo  alle  ore  17:00  nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore NO
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Richiamate:
-   la  deliberazione della Giunta Comunale n.  48 del  06/03/2007 ad oggetto  “Approvazione 
convenzione con l’azienda “Carlo Poma” per l’utilizzo del servizio di obitorio per i cittadini di 
Curtatone”;
-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 13/01/2014 ad oggetto “Indirizzo in merito 
al  servizio  di  obitorio  presso  l’Azienda  Ospedaliera  “Carlo  Poma”  con  la  quale  veniva 
approvata  nuova proposta  di  convenzione che prevedeva  un costo  a  carico del  Comune 
soltanto nel caso in cui vengano ospitate, presso la struttura suddetta, salme di persone:

a)  decedute in seguito a qualsiasi incidente sulla pubblica via oppure in luogo pubblico;
b)  decedute  in  abitazioni  dichiarate  dai  medici  competenti  inadatte  dal  punto  di  vista 

igienico sanitario o nelle quali sia comunque pericoloso o non conveniente mantenerle 
per il prescritto periodo di osservazione;

 c)  sconosciute, di cui debba farsi esposizione al pubblico per il riconoscimento nella misura 
di 200,00 € + Iva di legge per ciascuna salma ospitata;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 15/02/2016 con la quale veniva mantenuto  
anche per  il  biennio 2016/2017 il  servizio  di  obitorio  presso gli  appositi  locali  del  presidio  
ospedaliero di Mantova alle medesime condizioni di cui sopra;
Ritenuto opportuno  dare  indirizzo  al  competente  responsabile  di  area  affinché  venga 
mantenuto anche per il biennio 2018-2019 il servizio oggetto della presente deliberazione;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";
Vista l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA
1.  di  fornire  indirizzo al  responsabile  dell’Area  Amministrativa  affinché  venga  mantenuto 
anche per  il  biennio 2018-2019 il  servizio  di  obitorio  presso gli  appositi  locali  del  presidio  
ospedaliero di Mantova;
2.  di  demandare al  suddetto  Responsabile  di  Settore  ogni  adempimento  conseguente  al 
presente provvedimento;
3.  data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

 
    



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 14/04/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 24/04/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14/04/2018 al 29/04/2018 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


	DELIBERA

